PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE IMPUGNAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2013                                   PROCESSO ADM. Nº. 2012/132192

(Junção dos Processos nº 2012/128707 e 2012/128724).

 OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Uniforme Escolar para a Rede

Municipal de Ensino.

A Secretaria de Educação e Cultura do município de João Pessoa através da Pregoeira torna público

que o Edital em referência foi impugnado pela empresa MEIAS LUCKSON LTDA, e que após análise

pelas Assessorias Técnica e Jurídica ficou constatado que os argumentos suscitados pela referida

empresa são fidedignos e condizem com a realidade, sendo pois, julgada PROCEDENTE. Informamos

ainda, que a nova data para acolhimento e abertura das propostas, bem como abertura da disputa, serão

publicadas logo que realizada nova pesquisa de mercado com as devidas alterações nas especificações.

Atendimento Externo da Comissão: 08h:00m as 12h:00m. Informações pelo Fone: (083) 3218-9255.

João Pessoa, 09 de janeiro de 2013.

Gláucia Kaline A. da Fonseca Carvalho

Pregoeira da CSL/SEDEC